



## Referat fra den ordinære generalforsamling i Skovshoved Sejlklub

13. marts 2024

### 1. Valg af dirigent

Erik Friis blev valgt som dirigent, og konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og at fremmødet var på ca. 40 medlemmer.

### 2. Formandens beretning

Der blev holdt et minuts stilhed for medlemmerne Thorkild Olsen og Torben Friis-Møller, som var afgået ved døden.

Kim Bruhn-Petersen orienterede om nogle flotte kapsejlsresultater, hvor bl.a. Frederik Hastrup havde fået en flot 5 plads ud af ca. 1.000 optimistjoller i et stævne på Gardasøen, ligesom vores OL 49 team Frederik og Jacob – godt støttet af SKS gennem Peter "SIF" og SIF- gruppen – havde opnået en række flotte placeringer, hvori bl.a. dansk deltagelse i 49 OL-2024 blev sikret. Desværre for Frederik og Jacob gik OL pladsen iht. DS` udtagelsesregler efterfølgende til et team fra Sletten.

Kim omtalte det gode samarbejde med KDY om det fælles klublokale, med nyt loungeområdet. De nye forpagtere af Spisehuset var kommet godt i gang. Endvidere var der lavet et samarbejde med roklubben, hvor der i vintersæsonen var blevet opstillet ergometer i Sejlerhuset.

Hen over vinteren var der som noget nyt blevet afholdt en række klubarrangementer. Kim takkede endelig flagholdet for deres deltagelse bl.a. ved klubbens større aktiviteter.



Sydbank





Jørgen Mellerup orienterede om årets kapsejlsaktiviteter herunder flere Knarr stævner, SIF-cup for joller, Hobie DM og Starr Meeting – J/70 stævne. Desuden var året Jubii sejlsads blevet afholdt med båden "Runa" som vinder.

Sven orienterede om færdiggørelsen af Jollehuset, samt om den bevidst langsomme proces med indretningen, målet er at indrette efter behov. Yderligere orienterede Sven om renoveringen af Sandslottet – såvel indvendig som udvendig.

Ike orienterede om arbejdet med at søge støtte til aktiviteter og nyanskaffelser hos offentlige fonde, samt om arbejdet med at synliggøre hidtidige og nye sponsorer til SKS. Flådeudvalgets projekt om udfasning af M28 og indfasning af J/80 i sejlernes skole er godt på vej idet de første donationer har betydet at den første J/80 er købt og den næste er på vej.

Finn orienterede om Flådeudvalgets arbejde, herunder om optimering af klubbens jolle flåde og de nye J/80. Den anden J/80 er stillet til rådighed af en anonym sælger indtil hele finansieringen er på plads. Finn oplyste at SKS hjælper KDY med deres J/70 VM i Skovshoved Havn primo juni måned, vi stiller "arme og ben" til rådighed.

Anders orienterede om ungdomsudvalgets arbejde, om tilgangen af nye ungdomssejlere og deres forældre. Anders orienterede om den forgangne periodes struktureringsarbejde med regnskabsproceduren og om den transparens, sikkerhed og tillid det har ført med sig.

På vegne af bestyrelsesmedlem Peter orienterede Kim om den nye struktur og procedurer i SKS sejlernes skole. Kim fortalte om sejlernes skolens mange spændende aktiviteter i 2023, aktiviteter der er med til at gøre SKS sejlernes skole noget særligt.



Sydbank





Kim takkede Sven Felding for de mange år i spidsen for sejlerskolen, Sven Felding fortsætter som instruktør i SKS.

På vegne af Peter orienterede Kim også om arbejdet bag vores nye hjemmeside og om at klubben vil skifte til DS' app "Ombord". Indtil "Ombord" fungerer vil medlemsspørgsmål/tilmeldinger mm. fortsætte i "Klubmodul".

På spørgsmål om at få optimistsejlere/ungdom mere integreret i klubben, tilkendegav Kim, at det er et stort ønske fra bestyrelses side, at klubben i sin helhed bliver mere samlet.

Beretningen blev taget til efterretning.

### **3. Forelæggelse af regnskab**

Anders Graversen gennemgik regnskabet 2023 og pointerede at regnskabsstruktur giver stor synlighed, sikkerhed og tillid bag tallene.

Spørgsmål fra medlemmer handlede om omkostningsfokus og posteringer vedr. SKS fonden. Begge spørgsmål blev besvaret tilfredsstillende, bestyrelsen har allerede fokus på de store poster på omkostningssiden og formanden forklarede om bestyrelsens fokus på at midlerne fra den afviklede fond er forbeholdt til særlige aktiviteter, nyanskaffelser, og fungerer i øvrigt som buffer for klubbens kapitalberedskab.

Regnskabet blev godkendt uden yderligere bemærkninger.

### **4. Forelæggelse af budget og fastlæggelse af kontingenter for det kommende år**

Anders orienterede om enkeltposter på 2024 budget. Spørgsmål fra medlemmer handlede om fremskrivning af omkostninger fra 2023 til 2024. Bestyrelsen begrundede budgetposterne, og forsikrede om at omkostningsfokus også gælder 2024.



Sydbank





Kontingentsatserne, der blev forhøjet med 10 pct. pr. 1. januar 2024 jf. bestyrelsens bemyndigelse hertil ifølge klubbens love punkt 10, blev taget til efterretning. Med punkt 10 in mente, blev bestyrelsens forslag om uændret kontingent i 2025 vedtaget.

Budgettet blev godkendt uden yderligere bemærkninger.

## 5. Behandling af forslag

Der var ikke indkommet forslag, og dermed udgik punktet.

## 6. Valg af formand

Kim Bruhn-Petersen blev valg for en 2-årig periode i 2023, hvorfor punktet udgik af dagsordenen.

## 7. Valg af bestyrelse

Peter Lillelund, Sven Klint Bergh og Finn Leerbeck var på valg. Finn og Peter blev genvalgt for en 2-årig periode og Emilie Freek Petersen blev valgt for en 1-årig periode.

Søren Moesgård var udtrådt af bestyrelsen i året løb og Sven Klint Bergh ønskede ikke genvalg.

Kim takkede Søren for arbejdet i bestyrelsen bl.a. med opretning af klubbens hjemmeside, og med at fastlægge den grafiske profil af SKS.

Ligeledes takkede Kim Sven for den store indsats for klubben i bestyrelsen, bl.a. med Jollehuset, flådeudvalget og repræsentant i Havnebestyrelsen. Bestyrelsen ser frem det videre samarbejde da Sven fortsætter i flådeudvalget og som SKS' ene repræsentant i havnebestyrelsen.



Sydbank





## 8. Valg af revisorer

Milton Møller og Ole Dan Jensen ønskede at fratræde opgaven, herefter blev Jørgen Møllerup og Patrick L. von Wildenradt valgt.

## 9. Eventuelt

\* Ulla Thor-Jensen efterlyste skovserpokalen, Flemming oplyste at den står klar på kontoret til udlevering til Årets Skovser.

\* Bo Holte fortalte en anekdote om tidligere formand Bush' fine SKS-blazer.

\* Claus Berthelsen uddybede om SKS' hjælp til KDY, Claus deltager i koordineringsmøder hos KDY og fortalte om VM, der løber fra 1. juni til 9. juni. Claus og bestyrelsen opfordrede til at vi allerede nu kigger i kalenderen og ser om der kan gives hånd med som frivillig.

Dirigenten Erik Friis afsluttede generalforsamlingen.

Efter generalforsamlingen blev det oplyst, at den samlede bestyrelse havde udnævnt Peter "Sif" Nielsen til æresmedlem, og Karsten Skovgaard Nielsen som årets Skovser 2024.

Referat godkendt af dirigenten 17. marts 2024



Sydbank

